
Ogólnopolski  System  Obsługi
Wsparcia  działa  w  Powiecie
Limanowskim
Od 1 stycznia 2020 roku w całej Polsce rozpoczął działalność
darmowy System SOW (System Obsługi Wsparcia) finansowany przez
Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych
(sow.pfron.org.pl).  Dzięki  tej  nowoczesnej  platformie  osoby
niepełnosprawne, jak również osoby i jednostki działające na
ich  rzecz  mogą  bez  wychodzenia  z  domu  wnioskować  o
dofinansowanie  do  turnusów  rehabilitacyjnych,  zakupu
przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. System ma
na  celu  znaczne  usprawnienie  procesu  aplikowania  o  środki
PFRON  będące  w  gestii  jednostek  samorządowych,weryfikację
wniosków  osób  indywidualnych  i  instytucji  na  etapie
przyznawania dofinansowań i badanie skuteczności wydatkowania
środków  PFRON.  Dodatkowo  wykorzystując  SOW  można  złożyć
elektroniczny  wniosek  również  w  dzień  wolny  od  pracy,  24
godziny na dobę, 365 dni w roku.

 

 

 

Dzięki  SOW  możliwe  jest  załatwienie   drogą  elektroniczną
sprawy na każdym jej etapie, m.in.:
– uzyskanie informacji,
– wypełnienie wniosku,
– podpisanie i złożenie wniosku,
– dokonanie uzupełnień,
– zapoznanie się ze wzorem umowy,
– rozliczenie dofinasowania.
System na bieżąco jest rozwijany i dostosowywany zarówno do
potrzeb  Osób  z  Niepełnosprawnościami  jak  i  realizatorów
wsparcia. Nowy formularz wniosku uwzględnia m. in. dodatek dla
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wnioskodawcy składającego wniosek w systemie SOW, w związku
powyższym wnioskodawca może otrzymać dodatek zwiększony nawet
do kwoty 800 zł. na pokrycie kosztów kształcenia.
Limanowski  PCPR  informuje,  że  już  pierwszego  dnia
funkcjonowania – 1 stycznia 2020 r. – pierwsi wnioskodawcy
skorzystali z tej możliwości i złożyli elektroniczne wnioski w
Systemie SOW, podczas gdy wnioski papierowe są przyjmowane
przez jednostki samorządu tylko w dni robocze, w godzinach
pracy Urzędu, od 2 stycznia.

Aby skorzystać z możliwości, jakie daje platforma, potrzebne
są jedynie:

dostęp do Internetu,
konto w Systemie SOW,
Profil Zaufany. Profil Zaufany można potwierdzić w wielu
instytucjach oraz online przy pomocy dziesięciu różnych
banków  –  zobacz,  jakie  to  proste  (materiał  wideo  w
serwisie YouTube).

Można  skorzystać  także  z  kreatora,  który  usprawnia  proces
składania wniosku.

Zapraszamy do kontaktu z bezpłatną infolinią: 800 889 777
(czynna  w  dni  robocze,  godziny  9.00  –  17.00)  albo  przez
tłumacza on-line języka migowego dostępnego na naszej stronie
(zakładka Infolinie).

Turnusy rehabilitacyjne |  Przedmioty ortopedyczne i środki
pomocnicze
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Przekazanie  dystrybutorów
fontannowych wody do szkół
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przekazał dziś (29.01) do
zainteresowanych szkół prowadzonych przez powiat limanowski,
dystrybutory fontannowe wody tzw. „poidełka”, zakupione przez
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa, Powiatowe Centrum Ekologiczne w ramach
edukacji  ekologicznej,  kładącej  szczególny  nacisk  na
oszczędzanie wody oraz zmniejszanie ilości plastikowych butli,
kubków oraz napojów w butelkach PET.

– Dzięki instalacji tych pojemników w szkołach, młodzież za
darmo,  w  nieograniczonej  ilości,  z  zachowaniem  niezbędnych
zasad higieny będzie mogła korzystać z wody pitnej. To dla
mnie bardzo ważne, aby uczniowie mieli dostęp do wody, która
jest  zdrowa  i  to  właśnie  ją  wybierali  zamiast  kolorowych
napojów.  Jestem  przekonany,  że  dostęp  do  fontanny  wodnej,
pomoże w kształtowaniu dobrych nawyków wśród młodych ludzi –
mówił  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  a  następnie
podziękował nauczycielom, którzy pozytywnie odnieśli się do
pomysłu umieszczenia dystrybutorów w szkołach.

Do  zalet  dystrybutora  należy  brak  wymiennych  butli  –
bezpośrednie  podłączenie  do  sieci  wodociągowej  i  wysokie
oszczędności na kosztach wody; najwyższej jakości woda i 100%
ochrona  bakteryjna,  dzięki  zastosowanemu  systemu
ultrafiltracji  z membraną kapilarną oraz mineralizacja wody,
a  zawarte  w  wodzie  biominerały  skutecznie  uzupełniają
codzienną  dietę  o  cenne  związki  magnezu  i  wapnia.  Dzięki
wielostopniowej  ultrafiltracji  woda  z  poidełka  przeznaczona
jest do bezpośredniego spożycia.
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Jubileusz  10-lecia  Szkoły
Muzycznej W Żegocinie
W  piątkowe  popołudnie  24  stycznia,  w  auli  Zespołu  Szkół
w Żegocinie miało miejsce niezwykle uroczyste wydarzenie –
Jubileusz 10-lecia Szkoły Muzycznej I stopnia w Żegocinie.

Rozpoczęciem  jubileuszowych  uroczystości  była  kolęda
w  wykonaniu  Orkiestry  Szkolnej  pod  batutą  Bogdana  Tomala.
Następnie, dyrektor Tomasz Cudejko, który kieruje placówką od
początku jej powstania powitał wszystkich przybyłych gości.
Powiat  Limanowski  reprezentowała  Radna  Powiatu  Dorota
Stanisławczyk.

Następnie,  dyrektor  w  krótki  i  ciekawy  sposób  przybliżył
historię powstania Szkoły, a także perypetie i problemy jakie
temu  towarzyszyły.  Wręczył  także  symboliczne  pamiątki  oraz
złożył  podziękowania  na  ręce  tych,  którzy  przez  dekadę
istnienia placówki czynnie ją wspierali. Kolejno głos zabrał
nauczyciel  gry  na  trąbce  –Jakub  Puch,  który  również
w  skondensowany  sposób  przedstawił  historię  szkoły.

Po tym, głos zabrał Wójt Gminy Żegocina Wojciech Wrona, który
podkreślił ogromną rolę swojego poprzednika –Jerzego Błoniarza
w procesie powstania Szkoły Muzycznej. Złożył także gratulacje
wszystkim zdolnym uczniom Szkoły, a także jej dyrektorowi za
bardzo  dobre  kierowanie  placówką  od  10  lat.  Korzystając
z okazji, wręczył także wybranym osobom Nagrody Wójta Gminy
Żegocina.
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Po tym, dyrektor Tomasz Cudejko odczytał list gratulacyjny
przesłany  przez  Starszego  Wizytatora  Centrum  Edukacji
Artystycznej  X  Regionu  Małopolski,  Pana  Wiesława
Dziedzińskiego,  a  następnie  oddał  głos  gościom.

W  tej  części  uroczystości,  samorządowcy  i  dyrektorzy
zabierając glos gratulowali dyrektorowi sukcesów i umiejętnego
zarządzania  Szkołą,  a  także  dziękowali  za  dotychczasową
współpracę.

Po  przemówieniach  wypełnionych  ciepłymi  słowami,  aulę
wypełniły dźwięki instrumentów na których swoje występy dali
soliści – absolwenci Szkoły Muzycznej w Żegocinie:

Marcin Kukla (puzon), Kamil Serefko (fortepian)1.
Jakub Pietrzak (saksofon), Kamil Serefko (fortepian)2.
Justyna Jędrzejek (flet)3.
Aleksandra Banaś (gitara)4.
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Karol Brydniak (fortepian)5.
Dorota Pałka (klarnet); Grzegorz Kukuła (akordeon)6.

Następnie  Orkiestra  Szkolna  wykonała  kolędę,  a  zgromadzeni
goście  mogli  skorzystać  z  poczęstunku  przygotowanego  przez
rodziców uczniów Szkoły. Na tym zakończono oficjalną część
pięknych  obchodów  Jubileuszu  10-lecia  istnienia  Szkoły
Muzycznej I Stopnia w Żegocinie.

Szkoła Muzyczna powstała w 2010 roku, z inicjatywy ówczesnych
władz  samorządowych,  a  jej  głównym  celem  było  kształcenie
muzyczne dzieci i młodzieży – głownie nauka gry na wybranych
instrumentach,  nauka  śpiewu  oraz  nauka  muzykowania
zespołowego. W szkole zostały utworzone zespoły instrumentalne
tj. zespół muzyki rozrywkowej, mała orkiestra szkolna, chór
wielogłosowy,  dziecięce  zespoły  wokalno-rytmiczny,  duety,
tria,  kwartety  czy  kwintety,  które  w  miarę  możliwości
technicznych  biorą  udział  w  życiu  kulturalnym  szkoły  oraz
Gmin.  Młodzi  muzycy  występują  podczas  licznych  koncertów.
Szkoła  cieszy  się  ciągłymi  osiągnięciami  uczniów
w  przesłuchaniach,  konkursach  i  festiwalach  krajowych,
promując  Szkołę  Muzyczną  w  Żegocinie.  Na  podstawie
porozumienia Gminy Żegocina, Gminy Limanowa oraz Gminy Lipnica
Murowana, szkoła udziela nauki gry na instrumentach muzycznych
tj. skrzypce, wiolonczela, fortepian, gitara, flet, klarnet,
saksofon,  trąbka,  puzon,  perkusja,  akordeon  w  trzech
placówkach,  wychodząc  naprzeciw  uczniom,  którzy  mają
utrudniony  dojazd  do  Żegociny  na  zajęcia.
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Spotkanie  przedsiębiorców  w
Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej
W  dniu  27  stycznia  2020  r.  w  Starostwie  Powiatowym
w  Limanowej odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami z terenu
powiatu limanowskiego, którzy w 2019 roku otrzymali środki z
Funduszu  Pracy  i  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  na
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rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej.  W wydarzeniu
zorganizowanym  przez  Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Limanowej
uczestniczyli  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,
przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy Wojciech Włodarczyk
oraz dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej –  Marek
Młynarczyk wraz z pracownikami Zespołu Pośrednictwa Pracy i
Poradnictwa Zawodowego Joanną Kroczek i Ewą Matras.

   

Uczestnicy  spotkania  zapoznali  się  z  aktualną  sytuacją  na
lokalnym rynku pracy oraz informacjami dotyczącymi usług i
instrumentów rynku pracy świadczonych przez Urząd Pracy dla
przedsiębiorców oraz możliwościach uzyskania wsparcia w ramach
Funduszu Pracy, Europejskiego Funduszu Społecznego i Krajowego
Funduszu Szkoleniowego w 2020 roku. Przybyłym na spotkanie
przedsiębiorcom  zostały  też  wręczone  pamiątkowe  dyplomy,  a
ponadto  mieli  oni  także  okazję  zaprezentowania  profilu
działalności prowadzonej rzez siebie firmy oraz zareklamowania
oferty swoich produktów czy usług.

Organizatorzy spotkania pogratulowali przedsiębiorcom odwagi,
jaka wykazali się przy podjęciu decyzji o rozpoczęciu własnej
działalności gospodarczej,  zaprosili do dalszej współpracy z
PUP w Limanowej przy tworzeniu nowych miejsc pracy, życząc
podejmowania  samych  trafnych  decyzji  biznesowych  oraz
odniesienia  sukcesów  w  życiu  osobistym  i  zawodowym.

Spotkanie  właścicieli  firm  w  Starostwie  powiatowym  również
doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, nawiązania kontaktów
z innymi przedsiębiorcami, jak również złożenia noworocznych
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życzeń.

źródło PUP Limanowa

Podsumowanie  II  Powiatowego
Konkursu „Wariacje Lekturowe”
23 stycznia odbyło się uroczyste podsumowanie II Powiatowego
konkursu  „Wariacje  lekturowe”,  którego  organizatorkami  były
nauczycielki języka polskiego ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Limanowej  Magdalena  Romankiewicz  i  Renata  Hasior.  Patronat
honorowy nad konkursem objął Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga.

Zadaniem  uczestników  było  wykonanie  pracy  plastyczno-
literackiej  dotyczącej  wybranej  obowiązkowej  lektury  metodą
magicznego pudełka, lapbooka, makiety, mapy myśli bądź lektury
na  wieszaku.  Konkurs  wymagał  od  uczniów  kreatywności,
pomysłowości,  staranności,  umiejętności  selekcjonowania  i
przetwarzania  informacji,  poprawności  językowej,
ortograficznej, interpunkcyjnej oraz estetyki. Na tegoroczne
zaproszenie  odpowiedziało  15  szkół,  nadsyłając  łącznie  32
prace,  spośród  których  komisja  wyłoniła  i  nagrodziła
następujących  uczniów:
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I  miejsce  NATALIA  GAWRON  –  Szkoła  Podstawowa  im.  A.
Mickiewicza  w  Podłopieniu
II  miejsce  PAULINA  KULIG  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w
Ujanowicach
II  miejsce  GAJA  ŚWIĘS  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii
Skłodowskiej-Curie  w  Łukowicy
III miejsce BARTŁOMIEJ BOLISĘGA – Szkoła Podstawowa im. A.
Mickiewicza w Podłopieniu
III miejsce MAGDALENA KOŚCIELNIAK – Szkoła Podstawowa im. W.
Rypla w Rabie Niżnej
III miejsce KAROLINA POPIELA – Szkoła Podstawowa im. Marii
Skłodowskiej-Curie w Łukowicy
Wyróżnienie SEBASTIAN DROŻDŻAK – Szkoła Podstawowa nr 2 w
Limanowej
Wyróżnienie  KAROLINA  CEDZIDŁO  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Męcinie
Wyróżnienie  PAULINA  PAJOR  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w
Ujanowicach
Wyróżnienie  ALICJA  TOMASZEK  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii
Skłodowskiej-Curie w Łukowicy

Poziom  tegorocznej  edycji  konkursu  okazał  się  niezwykle
wysoki, a nadesłane prace wzbudziły szeroki zachwyt przybyłych
gości, dlatego z radością pragniemy jeszcze raz pogratulować
zwycięzcom.
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Dodatkową  gratyfikacją  dla  wszystkich  uczestników  i  ich
opiekunów  był  udział  w  szkoleniu  dotyczącym  profilaktyki
niebezpiecznych  zachowań  w  Internecie,  które  przeprowadził
sierż. sztab. Dariusz Ciba z Komendy Powiatowej Policji w
Limanowej  oraz  p.  Magdalena  Zwolińska-Pawlik  z  Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej w Limanowej.

Uroczystego  wręczenia  nagród  w  konkursie  dokonał  Starosta
Limanowski, dyrektor mgr Wiesław Stanik, wicedyrektor szkoły
mgr Izabella Sułkowska-Pieczonka oraz organizatorki.

 

źr.: materiały nadesłane

Tymbarska  młodzież  uczciła
pamięć  o  75.  rocznicy
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wyzwolenia niemieckiego obozu
zagłady Auschwitz – Birkenau
specjalną pamiątkową gazetką
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Józefa Mark w Tymbarku z
inicjatywy Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt. Tadeusza
Paolone ZS „ Strzelec ” OSW , przygotowali pamiątkowe gazetki
ścienne   poświęcone  tematyce  wyzwolenia  niemieckiego  obozu
zagłady  Auschwitz–Birkenau.  Dzisiaj  27  stycznia  mija  75.
rocznica  tego  historycznego  wydarzenia.  W  przygotowanie
gazetki zaangażowali się uczniowie z klas 8a i 8b: Emilia
Górka, Gabriela Gajda, Gabriela Dziadoń, Karolina Bugańska,
Amelia Trojanowska,  Angelika Tajduś i Tomasz Borkowski pod
okiem nauczycielki historii Teresy Wiśniowskiej.

Zamordowani w Auschwitz mieszkańcy Gminy Tymbark:

Kpt.  Tadeusz  Paolone  „Lisowski”  –  organizator1.
ruchu oporu w Tymbarku,
Ludwik  Myszkowski  –  organizator  komórki  ZWZ  w2.
Tymbarku,
Elżbieta Brosz „Orlątko” – nauczycielka,3.
Józef Steczowicz – kolejarz,4.
 Władysław  Duchnik  –  nauczyciel  historii  w5.
Piekiełku

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/tymbarska-mlodziez-uczcila-pamiec-o-75-rocznicy-wyzwolenia-niemieckiego-obozu-zaglady-auschwitz-birkenau-specjalna-pamiatkowa-gazetka/
https://powiat.limanowski.pl/blog/tymbarska-mlodziez-uczcila-pamiec-o-75-rocznicy-wyzwolenia-niemieckiego-obozu-zaglady-auschwitz-birkenau-specjalna-pamiatkowa-gazetka/
https://powiat.limanowski.pl/blog/tymbarska-mlodziez-uczcila-pamiec-o-75-rocznicy-wyzwolenia-niemieckiego-obozu-zaglady-auschwitz-birkenau-specjalna-pamiatkowa-gazetka/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/P1020925.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/P1020929-002.jpg


źródło: Robert Nowak

Informacja  dotycząca
kwalifikacji wojskowej w 2020
w Powiecie Limanowskim
Stosownie  do  postanowień  Rozporządzenia  Ministra  Spraw
Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z
dnia  04  października  2019  r.  w  sprawie  przeprowadzenia
kwalifikacji wojskowej w 2020 r. (Dz.U. z 2019 r., poz. 1981),
kwalifikacja wojskowa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
zostanie  przeprowadzona  w  dniach  od  03  lutego  do  30
kwietnia  2020  r.

Celem  kwalifikacji  wojskowej  jest  ustalenie  zdolności  do
czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi
oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia
służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.

KWALIFIKACJA WOJSKOWA NA TERENIE POWIATU LIMANOWSKIEGO

Kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu limanowskiego odbywać
się będzie:

w terminie od 03 lutego 2020r. do 18 marca 2020r.
siedziba  Powiatowej  Komisji  Lekarskiej  dla  Powiatu
Limanowskiego

Zespół Szkolna – Przedszkolny Nr 4, 34-600 Limanowa

Reymonta 3 (Łososina Górna)1.

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej w 2020 r.
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podlegają:

mężczyźni urodzeni w 2001 r.;1.
mężczyźni  urodzeni  w  latach  1996—2000,  którzy  nie2.
posiadają  określonej  kategorii  zdolności  do  czynnej
służby wojskowej;
osoby urodzone w latach 1999-2000, które:3.

zostały  uznane  przez  powiatowe  komisje  lekarskie,  ze
względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czynnej
służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa
przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,
zostały  uznane  przez  powiatowe  komisje  lekarskie,  ze
względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czynnej
służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa
po  zakończeniu  kwalifikacji  wojskowej  i  złożyły,  w
trybie art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej
Polskiej,  wnioski  o  zmianę  kategorii  zdolności  do
czynnej służby wojskowej przed zakończeniem kwalifikacji
wojskowej,

kobiety  urodzone  w  latach  1996—2001,  posiadające4.
kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej, oraz
kobiety  pobierające  naukę  w  celu  uzyskania  tych
kwalifikacji,  które  w  roku  szkolnym  lub  akademickim
2019/2020  kończą  naukę  w  szkołach  medycznych  i
weterynaryjnych  oraz  na  kierunkach  psychologicznych,
albo będące studentkami lub absolwentkami tych szkół lub
kierunków, o których mowa w § 2 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania
grup  kobiet  poddawanych  obowiązkowi  stawienia  się
do kwalifikacji wojskowej(Dz.U.  z 2017 r. poz. 944).  

Osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej są obowiązane zgłosić
się na wezwanie w miejscu i terminie określonym w wezwaniu.

Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej przedstawia:

http://torun.wku.wp.mil.pl/files/torun/file/akty%20prawne%202017/rozp_%20grupy%20kobiet%20do%20kwalifikacji.pdf


wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta):1.

dowód  osobisty  lub  inny  dokument  pozwalający  na
ustalenie tożsamości,
dokument  potwierdzający  przyczyny  niestawienia  się  do
kwalifikacji  wojskowej,  jeśli  stawienie  się  do
kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu
nie było możliwe;

powiatowej komisji lekarskiej — posiadaną dokumentację2.
medyczną,  w  tym  wyniki  badań  specjalistycznych,
przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem
stawienia się do kwalifikacji wojskowej;
wojskowemu komendantowi uzupełnień:3.

aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia
głowy,
dokumenty  potwierdzające  poziom  wykształcenia  lub
pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe,
potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji w przypadku
wprowadzenia takiego obowiązku.

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku
obrony RP (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1541 ze zm.)

Rozporządzenie  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i
Administracji  oraz  Ministra  Obrony  Narodowej   z
dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie  kwalifikacji wojskowej  (
t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1980)

Rozporządzenie  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji
oraz Ministra Obrony Narodowej  z dnia 30 listopada 2017 r. w
sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2020 r. (Dz.
U. z 2019 r., poz. 1981)

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w
sprawie  wskazania  grup  kobiet  poddawanych  obowiązkowi
stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. z 2017 r. poz.
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944)

 

 

 

X  Powiatowy  Konkurs
„Bezpieczny Internet”
W dobie szybko rozwijającej się technologii komunikacyjno –
informacyjnej  priorytetowym  działaniem  społecznym  stało  się
uświadomienie  dzieci  i  młodzieży  o  licznych
niebezpieczeństwach czyhających na nich za szklanym monitorem
komputera. Ogromny odsetek młodych ludzi przyznaje, że nie
potrafi  rozstać  się  z  telefonem  komórkowym,  dlatego  tym
bardziej  na  nas  wszystkich  ciąży  obowiązek  profilaktyki
ryzykownych zachowań w sieci.

23 stycznia w Szkole Podstawowej nr 2 w Limanowej odbyła się X
jubileuszowa  edycja  Powiatowego  Konkursu  „BEZPIECZNY
INTERNET”. Honorowy patronat nad konkursem objęli: Starosta
Powiatu  Limanowskiego  –  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta
Limanowa  –  Władysław  Bieda  oraz  Patronat  merytoryczny  –
Komenda Powiatowa Policji w Limanowej.

Konkurs przeznaczony był dla uczniów klas VII i VIII szkoły
podstawowej z terenu Powiatu Limanowskiego, a jego celem było
propagowanie wiedzy na temat bezpiecznego korzystania
z  Internetu,  profilaktyka  zachowań  ryzykownych  dzieci  i
młodzieży związanych z korzystaniem z Internetu, motywowanie
społeczności  szkolnych  do  angażowania  się  w  inicjatywy
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społeczne  propagujące  bezpieczeństwo  w  sieci,  a  także
uświadomienie  potrzeby  współpracy  pomiędzy  społecznością
szkolną  a  Policją.  Dzięki  takim  konkursom  uzmysławia  się
dzieciom  zagrożenia  jakie  przynosi  nierozważne  publikowanie
prywatnych treści w sieci – informują organizatorzy.

W konkursie tym wzięło udział 27 uczniów z 14 szkół Powiatu
Limanowskiego.  Nad  prawidłowym  przebiegiem  konkursu  czuwała
komisja  w  składzie:  przewodnicząca  –  Izabella  Sułkowska  –
Pieczonka  –  zastępca  dyrektora  SP  nr  2  oraz  członkowie:
Magdalena Romankiewicz – nauczyciel języka polskiego, Daniel
Smoter  –  nauczyciel  informatyki,  Dariusz  Ciba  –  sierżant
sztabowy Zespołu ds. Nieletnich Komendy Powiatowej Policji w
Limanowej.

W trakcie trwania konkursu dla nauczycieli – opiekunów odbyło
się  szkolenie  na  temat  cyberprzemocy,  które  poprowadziła
Magdalena  Zwolińska  –  Pawlik  będąca  pracownikiem  Poradni
Psychologiczno  –  Pedagogicznej  w  Limanowej.  W  podsumowaniu
konkursu  udział  wzięli  Starosta  Powiatu  Limanowskiego  –
Mieczysław Uryga, przedstawiciel Urzędu Miasta – Halina Waktor
–  kierownik  Wydziału  Oświaty  i  Spraw  Społecznych,
przedstawiciel  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Limanowej  –
sierżant sztabowy Dariusz Ciba oraz dyrektor szkoły – Wiesław
Stanik.

Gratuluję pomysłu organizacji kolejnej już edycji konkursu w
naszym powiecie. Zachęca on młodych ludzi do zastanowienia się
nad  wartościami,  ale  też  zagrożeniami  płynącymi  z
uczestniczenia  w  wirtualnym  świecie.  Jubileuszowa  edycja
konkursu jest okazją do złożenia najlepszych gratulacji oraz
życzeń dla nauczycieli i osób zaangażowanych w przygotowanie
tego  wydarzenia.  Niech  pomysł  ten  będzie  kontynuowany  jak
najdłużej,  angażując  jak  największą  liczbę  uczniów.
Uczestnikom gratuluję udziału – każdy z Was jest wygranym,
ponieważ cenniejsza od nagrody jest sama wiedza, którą już
zdobyliście.  Wszystkim  raz  jeszcze  życzę  wielu  sukcesów  i
pomyślności w życiu prywatnym i zawodowym – mówił Starosta



Limanowski.

Oto zwycięzcy:
I miejsce – Kamil Michalik – Szkoła Podstawowa w Pisarzowej

II  miejsce  –  Sebastian  Ćwik  –  Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Limanowej
II  miejsce  –  Adrian  Malawski  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Przyszowej

III miejsce – Hubert Guzik – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4
w Limanowej
III miejsce – Wiktor Tokarczyk – Szkoła Podstawowa w Jadamwoli
III miejsce – Wiktor Kuzar – Szkoła Podstawowa w Przyszowej

Gratulujemy obszernej wiedzy i życzymy kolejnych sukcesów.
Konkurs ten odbył się dzięki hojności sponsorów:
Starostwo Powiatu Limanowskiego
Urząd Miasta Limanowa
Volvox
Emiter Sp. J.
Dr Web
Tymbark MWS Sp. Zo.o .Sp .K

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/82643530_211228366576422_6763872647026573312_n.jpg


F.G.P.H.U. Jackówka
F.H.U. DW GSM Dawid Wójs
Wolimex
F.H.U. Multispan
F.H.U. M-Ogrody

Organizatorami konkursu byli:
p. Izabella Sułkowska – Pieczonka
p. Magdalena Romankiewicz
p. Daniel Smoter
p. Marta Kempny

 

 

 

źr.fot.: materiały nadesłane

Świętowanie  Dnia  Babci  i
Dziadka w Szkole Podstawowej
Nr 1 w Siekierczynie
Świętowanie dwóch wyjątkowych styczniowych dni, poświęconych
ukochanym Babciom (21.01) oraz Dziadkom (22.01) stało się już
tradycją Szkoły Podstawowej nr 1
w Siekierczynie i od wielu lat jest kultywowane przez jej
społeczność.  21.01. Oprócz dostojnych Seniorów, uroczystość
uświetnili swoją obecnością zaproszeni goście, a wśród nich: 
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Jan Skrzekut – Wójt
Gminy Limanowa, Edyta Król – Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi
Szkół w Limanowej oraz Ks. Jan Raś – Proboszcz parafii Kanina.
Święto Babci i Dziadka rozpoczęło się mszą św. o godzinie 1100
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w miejscowej Kaplicy, w której uczestniczyli nie tylko Babcie
i Dziadkowie, ale także ich wnuczęta,  rodzice i nauczyciele.
Po nabożeństwie wszyscy udali się do budynku szkolnego.
Wszystkich zebranych powitała Dyrektor Szkoły Wiesława Tudaj, 
składając drogim Babciom i Dziadkom serdeczne życzenia zdrowia
, samych pięknych chwil w życiu i tego, aby zawsze byli dumni
ze  swych  wnuków  oraz  zaprosiła  wszystkich  zebranych  do
obejrzenia programu artystycznego.

W przygotowanie uroczystości zaangażowały się aktywnie dzieci
z oddziałów przedszkolnych wraz z uczniami uczniowie klas 1-3.
Recytowane wiersze, śpiewane piosenki oraz wspaniale wykonane
tańce  były  pięknym  wyrazem  miłości  i  wdzięczności  dla
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ukochanych Babć oraz Dziadków za ich cierpliwość, zrozumienie
i opiekę, a przede wszystkim za czas, który zawsze znajdują
dla swoich wnuków.
Specjalnym  występem  zachwycili  gości  „Mali  Pastuszkowie  z
Siekierczyny” – zespół muzycznych działający przy SP nr 1 w
Siekierczynie. Przy akompaniamencie instrumentów, na których
grali nasi uczniowie, wszyscy zebrani włączyli się we wspólne
śpiewanie kolęd. Zgromadzeni mieli także możliwość wysłuchania
pięknej  pastorałki  „Kołysanki  dla  Jezuska”zaśpiewanej  przez
Łucję Kowalczyk. uczennicę klasy 7.

Część artystyczną uwieńczyły życzenia złożone przez uczniów.
Nie  zabrakło  też  tradycyjne  odśpiewanego  „Sto  lat”  oraz  
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własnoręcznie wykonanych prezentów, które wręczyli Babciom i
Dziadkom ich wnuki. Na zakończenie uroczystości głos zabrali
również:  Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski  oraz  Jan
Skrzekut – Wójt Gminy Limanowa, którzy w ciepłych słowach
zwrócili się do przybyłych Seniorów, życząc im wszystkiego
najlepszego i gratulując im wspaniałych wnuków.

Święto Babć i Dziadków zakończono poczęstunkiem przygotowanym
przez  Radę  Rodziców  i  miłą  rozmową.   Wyjątkowy,  spędzony
wspólnie  czas  wywołał  wiele  ciepłych  emocji,  radości  oraz
wzruszeń  i  z  pewnością  na  długo  pozostanie  w  pamięci
wszystkich  uczestników  wydarzenia.

 

źródło: UG Limanowa
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Zaproszenie na koncert kolęd
w  wykonaniu  uczniów  Ogniska
Muzycznego
Uczniowie  Ogniska  Muzycznego,  działającego  przy  Gminnym
Ośrodku  Kultury  w  Kamienicy  zapraszają  na  koncert  kolęd.
Wydarzenie  odbędzie  się  w  niedzielę,  26  stycznia  o  godz.
17.00  w sali GOK w Kamienicy.

źródło: UG Kamienica
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